Siccome riguardano un personaggio importante nella storia generale, ecco i
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un lungo pontificato, sono numerosissimi gli atti, ma di scarsa

importanza : di alcuni più notevoli sarà fatto in séguito parola.

Adesso giova tornare alle condizioni paurose d'Ivrea per la

guerra dei signori di Vallesa e Pont Saint-Martin, onde Ago-

stino Mezzabarba fu mandato due volte in settembre da Filippo

in quella città « in vista dei pericoli che la minacciavano » : vi

tornò poi anche in novembre con Bonifacio di Luserna e Gio-

I

documenti come li ho trovati nell'are/*, vesc. Ivrea, Proti., Voi. XXXI, fase,

agg., f. llr: « Inspectis litteris vetris super facto solutionis procurationum no-

strarum anni presentis, placet nobis quod procurationes ipsas venerabili patri..

Astensi episcopo nostro nomine persolvatis. Committimus etiam absolutionem

vestram et cleri vestri, prout per easdem litteras postulastis. Datura Bononie,

die ultima decembris. — Venerabili in Xpisto patri..Dei gratia episcopo Ipo-

riensi. — B[ertrandus], tituli Sancti Marcelli presbiter cardinalis, Apostolice

Sedis legatus». Questa è la prima lettera, cui segue quest'altra: «Suplicavit

nobis venerabilis pater episcopus Iporiensis ut, cum sibi difficile sit et pericu-

losum existat procurationes nostra» anni presentis Nobis in Bononia assignare,

concederemus eidem quod peccuniam procurationum ipsarum vobis nostro

nomine assignare valeret; quare pecuniam ipsam recipiatis, eamque Nobis,

quam cicius poteritis, transmitatis. Datum Bononie, ultimo die decembris. —
Venerabili in xpisto patri. .Dei gratia episcopo Astensi. — B[ertrandus], ti-

tuli Sancti Marcelli presbiter cardinalis, Apostolice Sedis legatus». Ma la più

importante è la terza lettei'a, che chiarisce la questione: «Bertrandus, mise-

racione divina tituli Sancti Marcelli presbiter cardinalis, Apostolice Sedis le-

gatus, dilecto nobis in Xpisto archipresbitero Ecclesie vercellensis salutem in

Domino, cum venerabilis in Xpisto pater.. Dei gratia Iporiensis episcopus, ac

nonnulli de clero suo tam exempti quam non exempti, prò eo quod procura-

tiones nostras presentis octavi anni legationis nostre non solverunt in terminis

constitutis,excommunicationis et alias sententias in licteris nostris procurationum

ipsarum appositas incurrisse noscantur, et eorum ecclesie propter ea subia-

ceant interdicto, Nos, ipsorum volentes in hac parte providere statui et saluti,

eorum inclinati precibus, discretioni tue presentium tenore committimus et